
クラス一覧

※開講時は全クラスにてスタートいたします。
生徒数に応じて２クラスへ変更がある場合があります。

注意事項

※全クラス共通

・手続きに関しては、くにづかカルチャーラボ受付にて直接手続きを
お願いいたします。

・教室終了後は、保護者のお迎えをお願いします。
・お迎えの際、お車、自転車で来られる方は、近隣駐車場・施設駐車
場、駐輪場をご利用ください。路上駐車は、近隣の方の迷惑となり
ますので絶対におやめください。

・指導前後の怪我、事故に関しましては各自の責任となりますので、
お子様から目を離さぬようご協力をお願い致します。

クラス アカデミー時間 曜日

全クラス 16：15〜17：30 火曜日

※年少・年中
クラス

16：00〜17：00 火曜日

※年長・小学低学
クラス

17：10〜18：10 火曜日



受講料のお支払いについて

年 会 費 月 謝 柔道着代
ス ポ ー ツ
保 険 代

￥ 6 , 6 0 0 ￥ 6 , 6 0 0 ￥ 1 2 , 0 0 0 ￥ 8 0 0

※全クラス同一料金となります。
※年度が替わる3月分の月謝と一緒に次年度年会費￥6,600がかかりま
す。

※スポーツ保険も年度ごとに上記の金額￥800がかかります。
★受講料のお支払いは入会後初回のみ封筒に入れて上記合計金額を
担当講師にお渡しください。翌月以降は事前にお渡しした月謝を
集金袋に入れてお支払いとなります。

★月謝につきましては前払い制となります。

入会について

※入会の際は電話で入会の意思をお伝えください。

☎：０７８－６４６－６０００

ご連絡をお願いいたします。
※お問い合わせも同窓口となります。

★初回スクール参加の際に入会申込書をご持参ください。



受講規約

■ 受講上のご注意点

1. 講師および受講者の住所・電話番号等に関するお問い合わせには、個人情報保護
の目的から原則としてお答えできません。

2. 受講中当施設内において、貴重品等私物は必ずご自身で管理していただき、盗難
等にご注意ください。くにづかカルチャーラボは、盗難その他の物的事故、自然災害
に関し損害賠償の責務を負いません。

3. 教室内での携帯電話等のご使用はお断りいたします。また、施設内は、全面禁煙と
なっております。

4. 講師やその他受講者の方に迷惑を及ぼすなど講座や教室内の雰囲気を損なう行為
（公序良俗反する行為、物品販売や金品の徴収、勧誘、署名活動やそれに類する
もの）、本受講規約に反する行為があった場合は受講をお断りさせていただき、退会
していただく場合があります。

5. 講師又はくにづかカルチャーラボの了承がない場合、教室内での録音および写真撮
影はご遠慮ください。また、ロビー・通路の展示作品につきましても写真撮影はご遠慮
ください。撮影の際は、肖像権、著作権にご注意ください。

6. 宣伝、PRのために受講風景の写真撮影をお願いすることがあります。撮影条件、撮
影範囲などは、講師、受講者と協議の上進めさせていただきます。

7. お中元、お歳暮、お祝い、志等の講師へ謝礼は一切必要ございません。

8. スポーツ・健康関連等を受講される方は事前に医師の健康診断を受け、ご自身で
体調管理をお願いいたします。また施設内では講師と施設管理者の指示に従い、体
調の悪い時は見学をされるか十分に注意して受講していただきます様お願いいたし
ます。

9. 事故、急病、傷病に関し応急処置以外の責任は負うことができません。

10. 非常口や避難経路は事前にご確認ください。非常時は係員の指示に従って行動して
ください。

11. お持込の用具、教材などはその都度お持ち帰りください。

12. お子様連れの受講等受講生以外の方の教室内への同伴、並びに盲導犬、聴導犬、
介護犬を除くペットの同伴はご遠慮ください。

13. 持病のある方、体調不良の方はあらかじめ、講師及びくにづかカルチャーラボスタッ
フへお申し出ください。



■ 警報発令時等の緊急連絡について

1. 連絡方法について

①警報が発令されている場合や台風等で警報が発令されると予測される場
合、交通機関のトラブル等発生した場合等において講座により開講の有無
が異なります。

お手数でございますが、必ず会員様の方より「くにづかカルチャーラボ」
にご連絡お願い申し上げます。

くにづかカルチャーラボ 電話番号：078-646-6000

（ご留意ください）

勤務先や学校等ご自宅に不在の状況が多く存在し、徹底した連絡が出
来かねますので原則として当施設から会員の皆様への電話連絡はいた
しませんのでご注意ください。

なお、事前にメールアドレスをお届け出いただいております会員の皆様に
はメールにてご連絡を差し上げます。

②講師のやむを得ない事情により休講の場合、くにづかカルチャーラボから

電話又はメールにてご連絡いたします。



■ 休館日について

原則として年末・年始、ゴールデンウィーク、夏季（お盆期間）および５週目
は休館日となります。

※講座や月によって異なりますので、詳しい休館日および講座日程は
「予定表」をご確認ください。

■ 入会のお断り

1. 反社会的勢力もしくは反社会的活動を行う団体に所属している方、過去
に反社会的勢力もしくは反社会的活動を行う団体に所属、または反社会
的活動に参加した経歴を有する方の入会はお断りさせていただきます。

2. 入会後に前記内容に該当する事が判明した場合は直ちに退会していた
だきます。この場合、お支払済みの入会金等の返金は行いません。

■ 退会について

1． 受講を取り消される場合は前月末までにくにづかカルチャーラボまで必ず

ご連絡ください。ご連絡がない場合は、1か月分の受講料が必要とな
ります。

2. 退会の際は、退会届の記入が必要となります。



■ 個人情報の取り扱い

1. 法令の厳守

くにづかカルチャーラボは個人情報保護法および関連法令を遵守いたします。

2. 個人情報の利用目的

くにづかカルチャーラボへの入会、講座申込み体験、見学、説明会当等の
参加に際しては緊急時の連絡及びおよび講座等の運営の都合により住所・
氏名・電話番号等をお知らせいただきます。

お知らせいただいた個人情報は講座等の運営やくにづかカルチャーラボおよ
び講師からの各種ご案内・お知らせの送付などサービス提供の範囲で利用
させていただきます。

※ダイレクトメール、Eメール等により新しい講座案内やサービス提供等を行う
場合があります。

3．個人情報の開示、訂正および削除

くにづかカルチャーラボは本人からの個人情報の開示、訂正および削除
に関するご要望に対しては速やかに対処し、本人確認の上必要に応じて情報
の追加・訂正および削除を行います。

4．第三者への提供と秘密保持契約

くにづかカルチャーラボは本人の同意を得た上で行う行為を除き、関係者（講
師、会員）が当施設内で知り得た個人情報を第三者に提供することを原則とし
て禁止します。

受講を欠席される場合は、できるだけ早く、くにづかカルチャーラボまでご連絡くださ
い。

転居、転勤などにより、ご住所、電話番号、緊急連絡先等が変更になった場合は、
くにづかカルチャーラボまでお知らせください。

神戸市長田区久保町6-1-1

アスタくにづか4番館3階

くにづかカルチャーラボ

（運営会社：(株)くにづか）

TEL：078-646-6000 FAX：078-646-6001


